
扫码看视频

一人72钩？男子违钓被送“江边法庭”
被告李某需在媒体公开赔礼道歉，义务巡护渔业资源水域5次

A08 城事 2022年5月31日 星期二 见习编辑/程亮 美编/刘迎 校对/汤吉

接上版
保证人名称

邵阳市郊区穗宝海棉厂

邵东县机电设备公司、邵东县物资总公司、邵东县轻
化建材公司、湖南省邵东物资发展公司、邵东县机电
设备专业公司

邵东县公路段

新邵县百货公司、新邵县商业大厦、湖南省新邵县五
金交电化工公司

祁阳县五金交电化工公司

零陵卷烟厂
双牌明珠实业有限责任公司

零陵地区汽车修配厂
湖南省永州市客车修制厂

冷水滩耐火材料厂

债务人名称
邵阳市鸿达包装厂鸿达大酒店
湖南邵阳百货大楼
邵东县招待所
邵东县化纤有限公司

湖南省邵东物资发展公司

湖南省群力煤矿
湖南省邵东县群力工矿贸易公司
邵东县公路段配套工程指挥部
湖南省邵东县茶机电机厂
湖南省新邵县五金交电化工公司

新邵县百货公司
邵阳县新星私立中学
邵阳市雪峰电线电缆有限公司
湖南省隆回县造纸厂
洞口县百货公司

道县木器厂
江华瑶族自治县江华宾馆
祁阳百纺总公司
祁阳县金山客运有限责任公司
祁阳县房地产开发公司
湖南省零陵美术印刷厂
双牌明珠实业有限责任公司水电硅厂
道县对外贸易公司
道县机电设备公司
道县金属材料公司
道县粮油食品进出口公司
道县农副（付）土特产进出口公司
道县轻化建材公司
湖南省永州客车厂
湖南省永州市汽车修配厂
永州市化学工业集团公司
永州市冷水滩区百货公司
永州市芝山区商业批发公司
湖南零陵发电设备有限公司
湖南永州市汽车摩托车贸易总公司

序号
966
967
968
969

970

971
972
973
974
975

976
977
978
979
980

981
982
983
984
985
986
987
988
989
990
991
992
993
994
995
996
997
998
999
1000

债权本金
270,000.00
22,480,000.00
860,000.00
200,000.00

930,000.00

3,810,000.00
180,000.00
300,000.00
200,000.00
2,833,460.00

4,340,000.00
16,000.00
6,331,885.72
29,289,000.00
3,239,641.27

130,000.00
41,000.00
13,148,000.00
680,950.00
580,000.00
9,070,000.00
150,000.00
558,850.00
680,000.00
717,632.39
705,400.00
940,400.00
640,000.00
9,530,000.00
2,830,000.00
25,201,937.50
19,794,000.00
3,215,000.00
39,889,700.00
2,940,000.00

表外利息
538,120.90
19,245,483.31
619,007.42
13,971.23

1,569,685.20

0.00
45,155.38
1,616,272.52
270,018.63
5,922,631.91

6,210,875.59
12,988.55
0.00
24,694,030.05
0.00

6,304.97
0.00
249,772.24
0.00
11,031.13
0.00
46,035.39
0.00
1,072,014.26
1,151,405.80
0.00
0.00
1,026,218.99
0.00
323.19
199.04
0.00
0.00
0.00
0.00

孳生利息
988,364.19
0.00
0.00
261,695.37

3,057,214.99

592,074.00
275,374.04
2,343,677.94
574,851.59
10,709,050.65

12,904,142.88
584.41
127,650.82
0.00
142,187.86

166,706.43
50,144.64
16,386,011.36
832,829.09
722,854.71
11,092,972.80
239,759.12
83,324.54
0.00
0.00
105,175.14
140,213.64
0.00
0.00
0.00
238,160.19
0.00
0.00
1,281,656.06
80,262.00

永州市

保证人名称

永州市黎家坪塑料厂、 湖南省零陵地区
第二塑料厂、中南制药机械一厂

债务人名称
冷水滩区五金家电交电化工公司
祁阳县玻璃二厂
祁阳县水泥厂
双牌县木材购销储运公司
宁远县木材公司
市国营徐家井商厦（永州）
永州芝山区糖酒副食品公司
永州市芝山区百货纺织品(集团)公司
潇湘集团有限责任公司

湖南永州潇湘宾馆
江华民族嘴棒厂
江华铜山岭有色金属矿
零陵卷烟厂江华分厂
祁阳县晶玻股份有限公司
蓝山县汽车摩托车贸易兰山公司
永州市芝山区五金交电化工建材集团
公司

布溪特区房地产开发公司
湖南省娄底华达车辆配件厂
湖南星马大酒店有限公司
涟源市第四水泥厂
湖南省华达机械总厂
涟源市甘溪焦化厂
湖南省小富水泥厂
常德方正包装有限公司
湘乡市大富豪家具厂
涟源市水泥二厂
岳阳市中湘房地产开发有限公司
双峰县水泥九厂
溆浦县食杂果品公司
修梅水泥厂
溆浦县生资公司
湖南蟠龙动物药品厂
金龙房地产公司湖天分公司
麻阳县化工厂

债权本金
14,428,963.00
5,670,000.00
9,714,430.00
1,275,000.00
350,000.00
2,090,000.00
4,150,000.00
19,150,000.00
51,738,499.00

952,000.00
255,000.00
6,800,000.00
245,000.00
2,460,000.00
90,000.00
6,285,000.00

180,000.00
1,000,000.00
3,020,000.00
10,390,000.00
12,230,000.00
15,000,000.00
2,866,240.00
1,114,000.00
2,200,000.00
6,748,000.00
42,910,000.00
1,568,000.00
5,980,000.00
3,321,830.00
14,202,000.00
5,934,000.00
1,000,000.00
11,221,000.00
6,419,821,190.32

表外利息
0.00
0.00
588,843.05
49,221.21
0.00
0.00
0.00
0.00
1,022,542.01

0.00
0.00
3,001,258.16
171,607.41
0.00
147,448.30
2,460.13

139,356.00
362,845.00

32,243.40
404,849.12

33,267.30

2,263,844.40

1,706,000.00
3,939,367,129.68

孳生利息
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,164,334.08
0.00
1,016,782.52
0.00
0.00
6,482.34
0.00

519,081.24
986,236.41
1,818,885.60
16,887,906.00
19,878,642.00
5,676,300.00
4,658,786.50
1,863,104.02
4,233,921.76
1,896,053.04
69,745,914.00
2,602,699.87
9,719,892.00
9,078,955.17
23,083,930.80
9,645,123.60
1,625,400.00
21,011,545.80
3,107,294,184.90

序号
1001
1002
1003
1004
1005
1006
1007
1008
1009

1010
1011
1012
1013
1014
1015
1016

1017
1018
1019
1020
1021
1022
1023
1024
1025
1026
1027
1028
1029
1030
1031
1032
1033
1034
合计

政策性农行 18户

发行方式：邮政发行 发行单位：湖南省报刊发行局 发行热线：11185�����邮发代号：41-118���定价：360元 /年 印刷：湖南日报社印刷厂（地址：长沙市望城区黄金西路 989号）

男子单人多钩钓鱼，法院江边开庭

“看到别人都是用多杆钓鱼，以为没事，想着试
试看。”家住长沙湘江世纪城的李明（化名），经常来
湘江边散步，见到有人架着多杆在岸边等鱼，心里
也是痒痒的。

今年3月8日11时， 他带着三杆鱼竿来到开福
区捞刀河关帝广场河段禁渔区域水域，并在鱼竿上
串了72个真饵复钩，静待鱼儿上钩。他的这一举动，
正好被渔政部门发现，当场将他控制。

经长沙市农业农村局认定， 李明使用的钓具3
根、真饵复钩72个属于《农业农村部关于发布长江
流域重点水域禁用渔具名录的通告》 第8类钓具类
中28：真饵复钩（钓钩数7个及以上），为禁用渔具。

湖南省生态保护志愿服务联合会认为，李明为
满足个人喜好，在长江十年禁捕的禁渔期、禁捕区
内，使用禁用的渔具进行非法捕鱼，给湘江水生生
物带来极大的危害。5月10日， 联合会将李明起诉
至开福区人民法院，诉求法院判李明在长沙市级以
上媒体公开赔礼道歉， 义务巡护渔业水域5次。对
此，长沙市开福区人民检察院支持起诉。

5月30日， 该起环境资源民事公益诉讼案件在
湘江边开庭， 吸引了不少周边居民及钓客前来围

观。经湘江环境资源法庭组织调解，原、被告双方达
成调解协议，李明愿意在长沙市级以上媒体公开赔
礼道歉，并义务巡护渔业资源水域5次。

法庭“搬”到江边，零距离普法更有效

“法院这种普法形式很好，法官普法接地气，一
听就懂。”40余名在湘江边休闲散步、垂钓的居民旁
听案件庭审后纷纷表示，法院这种巡回审判、“零距
离”普法的举措很接地气。

“听了这个庭审，发现很多新式渔具搞不得，否
则就是犯法。 刚才特地拍了几张禁渔工具的表，让
圈子里的好友别误打误撞赶上了。”65岁的黎爹爹
是一名垂钓爱好者， 经常会与朋友开车跨省垂钓。
他听了江边庭审后， 觉得很震慑，“在江边钓鱼时，
总能看到一些人一人多杆，希望法院多搞几次这样
的庭审，相信普法的意义更深远。”

“此次巡回审判的案件，虽不是大案要案，但是湘
江环境资源法庭司法为民的一次有益尝试，真正将法
庭‘搬’到了群众身边，起到了‘审理一案、教育一片’
的良好效果。”承办法官杨宇提醒，随着禁渔令越来越
严格，不要抱着侥幸心理，选择晚上等特殊时间段来
炸鱼、捕鱼，这样的行为都会被追究法律责任。

高考前夕赢得另一人生“大考”

珍贵脐带血
成功救治白血病考生

“原来一人多杆多钩钓鱼也违法！ 我们一定告诉亲
戚朋友。”家住长沙湘江世纪城的王先生旁听了庭审后表示。

5月30日上午10时， 长沙市开福区人民法院湘江环
境资源法庭在生态修复基地（湘江世纪城亲水平台），巡回
审判一起涉环境资源民事公益诉讼案件。 该案是湘江环境
资源法庭首次在湘江边巡回审理的“单人多杆多钩”案件。
■三湘都市报全媒体记者杨昱通讯员刘笑贫罗晓视频剪辑何佳洁

5月30日，
长沙市开福区
人民法院湘江
环境资源法庭
在该院生态修
复基地（湘江边
上）， 巡回审判
一起涉环境资
源民事公益诉
讼案件。

通讯员 供图

三湘都市报5月
30日讯 如果没有这
场白血病，18岁的邵
阳小伙子赵成 （化
名），几天后就会跟同
学一起走进高考考
场。错过这次机会，赵

成也不遗憾， 因为他刚刚赢得了人生中另
一场“大考”。

记者今天从湖南省人民医院了解到，
因患白血病，赵成接受了造血干细胞移植。
与往常捐献造血干细胞移植不同， 这次为
他带来新生希望的， 是一份来自脐血库的
脐带血造血干细胞。

2021年8月，赵成的妈妈听孩子讲起，
最近总是格外疲惫，还出现厌食、嗜睡的症
状。于是她连忙带着赵成到当地医院检查，
被确诊为急性淋巴细胞白血病。

为了得到更好的救治， 家人带着赵成
来到湖南省人民医院血液内科， 做进一步
检查。 诊断结果依然是急性淋巴细胞白血
病。 异基因造血干细胞移植是治愈白血病
的唯一希望。经过努力，医院为其在中华骨
髓库找到了全相合的供者。因受疫情影响，
供者无法按计划提供捐献， 移植手术只好
暂缓。

血液内科向赵成和家人提出另一套方
案：寻找脐带血进行造血干细胞移植。

赵成和家人决定接受这一方案。 医院
向各大脐血库发出配型要求后，很快，在浙
江省脐血库找到了一份合适的脐带血。

经过充分的准备， 赵成进入细胞移植
仓，2022年4月26日，成功接受了手术。5月
25日，赵成顺利出仓。

赵成的妈妈介绍， 儿子在学校学习成
绩优异，如果不是生病的话，再过几天，他
就将参加高考。但家人也不遗憾，因为孩子
完成移植术后的治疗， 就能再回到学校学
习，继续参加明年的高考。

■文/视频 全媒体记者 李琪
通讯员 吴靖

扫码看视频


