

一人72钩?男子违钓被送“江边法庭”

被告李某需在媒体公开赔礼道歉,义务巡护渔业资源水域5次



5月30日,长沙市开福区人民法院湘江环境资源法庭在该院生态修复基地(湘江边上),巡回审判一起涉环境资源民事公益诉讼案件。

通讯员 供图

“原来一人多杆多钩钓鱼也违法!我们一定告诉亲戚朋友。”家住长沙湘江世纪城的王先生旁听了庭审后表示。

5月30日上午10时,长沙市开福区人民法院湘江环境资源法庭在生态修复基地(湘江世纪城亲水平台),巡回审判一起涉环境资源民事公益诉讼案件。该案是湘江环境资源法庭首次在湘江边巡回审理的“单人多杆多钩”案件。

■三湘都市报全媒体记者 杨昱 通讯员 刘笑贫 罗晓 视频剪辑 何佳洁

男子单人多钩钓鱼,法院江边开庭

“看到别人都是用多杆钓鱼,以为没事,想着试试看。”家住长沙湘江世纪城的李明(化名),经常来湘江边散步,见到有人架着多杆在岸边等鱼,心里也是痒痒的。

今年3月8日11时,他带着三杆鱼竿来到开福区捞刀河关帝广场河段禁渔区域水域,并在鱼竿上串了72个真饵复钩,静待鱼儿上钩。他的这一举动,正好被渔政部门发现,当场将他控制。

经长沙市农业农村局认定,李明使用的钓具3根、真饵复钩72个属于《农业农村部关于发布长江流域重点水域禁用渔具名录的通告》第8类钓具类中28:真饵复钩(钩数7个及以上),为禁用渔具。

湖南省生态保护志愿服务联合会认为,李明为满足个人喜好,在长江十年禁捕的禁渔期、禁捕区内,使用禁用的渔具进行非法捕鱼,给湘江水生生物带来极大的危害。5月10日,联合会将李明起诉至开福区人民法院,诉求法院判李明在长沙市级以上媒体公开赔礼道歉,义务巡护渔业水域5次。对此,长沙市开福区人民检察院支持起诉。

5月30日,该起环境资源民事公益诉讼案件在湘江边开庭,吸引了不少周边居民及钓客前来围观。

观。经湘江环境资源法庭组织调解,原、被告双方达成调解协议,李明愿意在长沙市级以上媒体公开赔礼道歉,并义务巡护渔业资源水域5次。

法庭“搬”到江边,零距离普法更有效

“法院这种普法形式很好,法官普法接地气,一听就懂。”40余名在湘江边休闲散步、垂钓的居民旁听案件庭审后纷纷表示,法院这种巡回审判、“零距离”普法的举措很接地气。

“听了这个庭审,发现很多新式渔具搞不得,否则就是犯法。刚才特地拍了几张禁渔工具的表,让圈子里的好友别误打误撞赶上了。”65岁的黎爹爹是一名垂钓爱好者,经常会与朋友开车跨省垂钓。他听了江边庭审后,觉得很震憾,“在江边钓鱼时,总能看到一些人一人多杆,希望法院多搞几次这样的庭审,相信普法的意义更深远。”

“此次巡回审判的案件,虽不是大案要案,但是湘江环境资源法庭司法为民的一次有益尝试,真正将法庭‘搬’到了群众身边,起到了‘审理一案、教育一片’的良好效果。”承办法官杨宇提醒,随着禁渔令越来越严格,不要抱着侥幸心理,选择晚上等特殊时间段来炸鱼、捕鱼,这样的行为都会被追究法律责任。

■文/视频 全媒体记者 李琪 通讯员 吴靖

接上版

序号	债务人名称	保证人名称	债权本金	表外利息	孳生利息	序号	债务人名称	保证人名称	债权本金	表外利息	孳生利息
966	邵阳市鸿达包装厂/鸿达大酒店	邵阳市郊区穗宝海棉厂	270,000.00	538,120.90	988,364.19	1001	冷水滩区五金家电维修公司		14,428,963.00	0.00	0.00
967	湖南邵阳百货大楼		22,480,000.00	19,245,483.31	0.00	1002	祁阳县玻璃二厂		5,670,000.00	0.00	0.00
968	邵东县招待所		860,000.00	619,007.42	0.00	1003	祁阳县水泥厂		9,714,430.00	588,843.05	0.00
969	邵东县化纤有限公司		200,000.00	13,971.23	261,695.37	1004	双牌县木材购销储运公司		1,275,000.00	49,221.21	0.00
970	湖南省邵东物资发展公司	邵东县机电设备公司/邵东县物资总公司/邵东县轻化建材公司/湖南省邵东物资发展公司/邵东县机电设备专业公司	930,000.00	1,569,685.20	3,057,214.99	1005	宁远县木材公司		350,000.00	0.00	0.00
971	湖南省群力煤矿		3,810,000.00	0.00	592,074.00	1006	市国营徐家井商厦(永州)		2,090,000.00	0.00	0.00
972	湖南省邵东县群力工矿贸易公司		180,000.00	45,155.38	275,374.04	1007	永州芝山区糖酒副食品公司		4,150,000.00	0.00	0.00
973	邵东县公路段配套工程指挥部	邵东县公路段	300,000.00	1,616,272.52	2,343,677.94	1008	永州市芝山区百货纺织品(集团)公司		19,150,000.00	0.00	0.00
974	湖南省邵东县茶机电机厂		200,000.00	270,018.63	574,851.59	1009	潇湘集团有限公司	永州市黎家坪塑料厂/湖南省零陵地区第二塑料厂/中南制药机械一厂	51,738,499.00	1,022,542.01	0.00
975	湖南省新邵县五金交电化工公司	新邵县百货公司/新邵县商业大厦/湖南省新邵县五金交电化工公司	2,833,460.00	5,922,631.91	10,709,050.65	1010	湖南永州潇湘宾馆		952,000.00	0.00	1,164,334.08
976	新邵县百货公司		4,340,000.00	6,210,875.59	12,904,142.88	1011	江华民族嘴棒厂		255,000.00	0.00	0.00
977	邵阳县新星私立中学		16,000.00	12,988.55	584.41	1012	江华铜山岭有色金属矿		6,800,000.00	3,001,258.16	1,016,782.52
978	邵阳县雪峰电线电缆有限公司		6,331,885.72	0.00	127,650.82	1013	零陵卷烟厂江华分厂		245,000.00	171,607.41	0.00
979	湖南省隆回县造纸厂		29,289,000.00	24,694,030.05	0.00	1014	祁阳县晶玻股份有限公司		2,460,000.00	0.00	0.00
980	洞口县百货公司		3,239,641.27	0.00	142,187.86	1015	蓝山县汽车摩托车贸易兰山公司		90,000.00	147,448.30	6,482.34
	永州市					1016	永州市芝山区五金交电化工建材集团有限公司		6,285,000.00	2,460.13	0.00
981	道县木器厂		130,000.00	6,304.97	166,706.43		政策性农行 18 户				
982	江华瑶族自治县江华宾馆		41,000.00	0.00	50,144.64	1017	布溪特区房地产开发公司		180,000.00	139,356.00	519,081.24
983	祁阳百纺总公司	祁阳县五金交电化工公司	13,148,000.00	249,772.24	16,386,011.36	1018	湖南省娄底华达车辆配件厂		1,000,000.00	362,845.00	986,236.41
984	祁阳县金星客运有限责任公司		680,950.00	0.00	832,829.09	1019	湖南星马大酒店有限公司		3,020,000.00	1,818,885.60	
985	祁阳县房产开发公司		580,000.00	11,031.13	722,854.71	1020	涟源市第四水泥厂		10,390,000.00	16,887,906.00	
986	湖南省零陵美术印刷厂	零陵卷烟厂	9,070,000.00	0.00	11,092,972.80	1021	湖南省华达机械总厂		12,230,000.00	19,878,642.00	
987	双牌明珠实业有限责任公司	双牌明珠实业有限责任公司	150,000.00	46,035.39	239,759.12	1022	涟源市甘溪焦化厂		15,000,000.00	5,676,300.00	
988	道县对外贸易公司		558,850.00	0.00	83,324.54	1023	湖南省小官水泥厂		2,866,240.00	4,658,786.50	
989	道县机电设备公司		680,000.00	1,072,014.26	0.00	1024	常德方正包装有限公司		1,114,000.00	32,243.40	1,863,104.02
990	道县金属材料公司		717,632.39	1,151,405.80	0.00	1025	湘乡市大富豪家具厂		2,200,000.00	404,849.12	4,233,921.76
991	道县粮油食品进出口公司		705,400.00	0.00	105,175.14	1026	涟源市水泥二厂		6,748,000.00		1,896,053.04
992	道县农副(付)土特产进出口公司		940,400.00	0.00	140,213.64	1027	岳阳市中湘房地产开发有限公司		42,910,000.00	69,745,914.00	
993	道县轻化建材公司		640,000.00	1,026,218.99	0.00	1028	双峰县水泥九厂		1,568,000.00	33,267.30	2,602,699.87
994	湖南省永州客车厂	零陵地区汽车修配厂	9,530,000.00	0.00	0.00	1029	溆浦县食杂果品公司		5,980,000.00	9,719,892.00	
995	湖南省永州市汽车修配厂	湖南省永州市客车修配厂	2,830,000.00	323.19	0.00	1030	修梅水泥厂		3,321,830.00	2,263,844.40	9,078,955.17
996	永州市化学工业集团公司		25,201,937.50	199.04	238,160.19	1031	溆浦县生资公司		14,202,000.00		23,083,930.80
997	永州市冷水滩区百货公司		19,794,000.00	0.00	0.00	1032	湖南蟠龙动物药品厂		5,934,000.00		9,645,123.60
998	永州市芝山区商业批发公司		3,215,000.00	0.00	0.00	1033	金龙房地产公司湖天分公司		1,000,000.00		1,625,400.00
999	湖南零陵发电设备有限公司	冷水滩耐火材料厂	39,889,700.00	0.00	1,281,656.06	1034	麻阳县化工厂		11,221,000.00	1,706,000.00	21,011,545.80
1000	湖南永州市汽车摩托车贸易总公司		2,940,000.00	0.00	80,262.00	合计			6,419,821,190.32	3,939,367,129.68	3,107,294,184.90

高考前夕赢得另一人生“大考”

珍贵脐带血 成功救治白血病考生

三湘都市报5月

30日讯 如果没有这场白血病,18岁的邵阳小伙子赵成(化名),几天后就会跟同学一起走进高考考场。错过这次机会,赵成也不遗憾,因为他刚刚赢得了人生中另一场“大考”。

记者今天从湖南省人民医院了解到,因患白血病,赵成接受了造血干细胞移植。与往常捐献造血干细胞移植不同,这次为他带来新生希望的,是一份来自脐血库的脐带血造血干细胞。

2021年8月,赵成的妈妈听孩子讲起,最近总是格外疲惫,还出现厌食、嗜睡的症状。于是她连忙带着赵成到当地医院检查,被确诊为急性淋巴细胞白血病。

为了得到更好的救治,家人带着赵成来到湖南省人民医院血液内科,做进一步检查。诊断结果依然是急性淋巴细胞白血病。异基因造血干细胞移植是治愈白血病的唯一希望。经过努力,医院为其在中华骨髓库找到了全相合的供者。因受疫情影响,供者无法按计划提供捐献,移植手术只好暂缓。

血液内科向赵成和家人提出另一套方案:寻找脐带血进行造血干细胞移植。

赵成和家人决定接受这一方案。医院向各大脐血库发出配型要求后,很快,在浙江省脐血库找到了一份合适的脐带血。

经过充分的准备,赵成进入细胞移植仓,2022年4月26日,成功接受了手术。5月25日,赵成顺利出院。

赵成的妈妈介绍,儿子在学校学习成绩优异,如果不是生病的话,再过几天,他就将参加高考。但家人也不遗憾,因为孩子完成移植术后的治疗,就能再回到学校学习,继续参加明年的高考。

■文/视频 全媒体记者 李琪

通讯员 吴靖